
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 103/2023

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00107911 76252 QES5D61 30/07/2023 18:30 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110999 58350 QEG5C33 01/08/2023 11:10 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110995 51851 NSI8947 01/08/2023 09:53 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110498 65992 OSW0235 01/08/2023 08:33 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111425 70301 RXJ3D62 01/08/2023 18:09 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110583 76332 RWS2H49 01/08/2023 18:28 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110993 70301 QEP1706 01/08/2023 09:48 16/12/2023 R$ 293,47

TA00108584 58191 NSP7688 01/08/2023 09:00 16/12/2023 R$ 880,41

TA00110499 55090 RXC9H90 01/08/2023 09:33 16/12/2023 R$ 130,16

TA00108586 57200 QDU0E11 01/08/2023 10:10 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111132 70481 RWK8H26 01/08/2023 09:27 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111144 70301 QEX6568 01/08/2023 16:37 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110496 70301 OSW0235 01/08/2023 08:33 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110994 73400 QEP1706 01/08/2023 09:48 16/12/2023 R$ 130,16

TA00110856 57380 QVO6C66 01/08/2023 15:00 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111141 70481 QVX2G04 01/08/2023 10:49 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110584 66700 QVB1390 01/08/2023 18:37 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111142 70301 JUY0145 01/08/2023 10:52 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111005 73400 RWN9J17 01/08/2023 15:15 16/12/2023 R$ 130,16

TA00111003 69800 OTQ1505 01/08/2023 16:00 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111127 70301 QVS1A38 01/08/2023 08:52 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110588 66700 QEK2983 01/08/2023 20:15 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111135 70481 OBY8F24 01/08/2023 10:25 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111015 66531 NSK9943 01/08/2023 15:52 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110585 60412 QEB3D92 01/08/2023 20:00 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111014 65992 NSK9943 01/08/2023 15:52 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111001 54526 OTQ1505 01/08/2023 16:00 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111228 70481 QDL1856 01/08/2023 20:22 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111143 70301 QVP3G19 01/08/2023 11:17 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110506 51851 JUF6174 01/08/2023 11:33 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111229 65992 QDL1856 01/08/2023 20:22 16/12/2023 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00110503 65992 NSN1977 01/08/2023 11:01 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110505 50450 NSN1977 01/08/2023 11:01 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111019 70481 PHX1E33 01/08/2023 16:10 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110367 70301 OTB0F12 01/08/2023 10:25 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111136 68580 OBY8F24 01/08/2023 10:25 16/12/2023 R$ 130,16

TA00111012 50100 RWS2D06 01/08/2023 15:50 16/12/2023 R$ 880,41

TA00111428 70301 QVM3I69 01/08/2023 16:00 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111022 51180 QVU7I21 01/08/2023 16:30 16/12/2023 R$ 880,41

TA00110502 70301 QDK3476 01/08/2023 10:40 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111423 65992 OCA1H17 01/08/2023 16:50 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111000 73740 NSY6319 01/08/2023 11:34 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110591 66700 PXP3469 01/08/2023 20:36 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110992 66371 OTM4944 01/08/2023 09:40 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111225 70301 QDP8241 01/08/2023 14:07 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111137 70301 RWP9G95 01/08/2023 10:32 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111008 70481 RXF6I44 01/08/2023 15:37 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111011 65992 QVL9H80 01/08/2023 15:45 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110501 66020 QDK3476 01/08/2023 10:40 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111138 70481 RWP9G95 01/08/2023 10:32 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111145 70301 QDS9516 01/08/2023 17:05 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110850 54521 QEG6942 01/08/2023 07:48 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110851 70481 QDN8977 01/08/2023 07:54 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110857 60501 RXA1D29 01/08/2023 15:30 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110853 54523 LBT7981 01/08/2023 07:57 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111133 70301 QET1186 01/08/2023 09:51 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111024 65992 HPW8958 01/08/2023 16:49 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110858 66020 NSV7794 01/08/2023 15:55 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110991 70301 OTM4944 01/08/2023 09:40 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111007 51851 QDV3535 01/08/2023 15:22 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110590 66700 OFP5744 01/08/2023 20:28 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110364 70301 JVM6882 01/08/2023 08:12 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111023 67261 QVU7I21 01/08/2023 16:30 16/12/2023 R$ 195,23

TA00106776 54521 QVS6J39 01/08/2023 18:10 16/12/2023 R$ 195,23

TA00106779 56221 RXH6E62 01/08/2023 20:30 16/12/2023 R$ 88,38

TA00107912 60412 QXV4I39 29/07/2023 09:35 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111010 51180 QVL9H80 01/08/2023 15:45 16/12/2023 R$ 880,41

TA00110510 66531 OBV8531 01/08/2023 16:16 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111018 60760 RWN6I13 01/08/2023 16:00 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110509 65992 QVO5C35 01/08/2023 16:04 16/12/2023 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00110586 69472 QVN0C15 01/08/2023 20:03 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110369 70301 QVX7J09 01/08/2023 16:18 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110582 64830 RWN3G92 01/08/2023 13:32 16/12/2023 R$ 88,38

TA00111017 51180 RWN6I13 01/08/2023 16:00 16/12/2023 R$ 880,41

TA00110855 65992 QDF9H64 01/08/2023 08:49 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110592 67690 OTM1G97 01/08/2023 20:57 16/12/2023 R$ 130,16

TA00111002 65992 OTQ1505 01/08/2023 16:00 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111130 70481 QEF9475 01/08/2023 09:22 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111226 60412 QEG6A40 01/08/2023 20:18 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110507 73740 QVY6F71 01/08/2023 11:33 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110511 65992 JVG7859 01/08/2023 16:33 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111422 66531 HPW8958 01/08/2023 16:50 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111013 60760 RWS2D06 01/08/2023 15:50 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111006 66371 RWN9J17 01/08/2023 15:15 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110500 65992 QDK3476 01/08/2023 10:40 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111227 60412 QDL1856 01/08/2023 20:22 16/12/2023 R$ 195,23

TA00098299 70481 RWQ2B09 01/08/2023 16:20 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110990 65992 OTM4944 01/08/2023 09:40 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111131 70301 RWK8H26 01/08/2023 09:27 16/12/2023 R$ 293,47

TA00098298 70301 QET0213 01/08/2023 15:49 16/12/2023 R$ 293,47

TA00108588 68580 QVM7G35 01/08/2023 11:28 16/12/2023 R$ 130,16

TA00106777 54521 JVQ7658 01/08/2023 18:31 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111424 70301 QVY9J03 01/08/2023 18:03 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111231 65992 JVZ8051 01/08/2023 22:14 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110996 65992 QDF9H64 01/08/2023 10:30 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110581 76332 FBL7617 01/08/2023 13:27 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111020 65992 QVU7I21 01/08/2023 16:30 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111427 60760 QVM3I69 01/08/2023 16:00 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110988 53800 JWA2171 01/08/2023 09:26 16/12/2023 R$ 130,16

TA00110504 66020 NSN1977 01/08/2023 11:01 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110998 66020 QEG5C33 01/08/2023 11:10 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111009 50100 QVL9H80 01/08/2023 15:45 16/12/2023 R$ 880,41

TA00111230 70301 JVZ8051 01/08/2023 22:14 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111134 70481 QET1186 01/08/2023 09:51 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111128 70481 QVS1A38 01/08/2023 08:52 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111140 70301 QVX2G04 01/08/2023 10:49 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110497 70481 OSW0235 01/08/2023 08:33 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110366 70301 QDX4H18 01/08/2023 10:13 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110589 66700 QEU0037 01/08/2023 20:24 16/12/2023 R$ 195,23



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00111426 70481 RXJ3D62 01/08/2023 18:09 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110587 66700 QEC9948 01/08/2023 20:08 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110852 58192 QDN8977 01/08/2023 07:54 16/12/2023 R$ 880,41

TA00111126 70301 QDQ0H47 01/08/2023 08:40 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110997 70301 QEG5C33 01/08/2023 11:10 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110508 65992 QVE9278 01/08/2023 15:33 16/12/2023 R$ 293,47

TA00106778 54521 OTU9011 01/08/2023 18:31 16/12/2023 R$ 195,23

TA00106780 54010 QUK7J71 01/08/2023 21:41 16/12/2023 R$ 195,23

TA00111429 65992 QVM3I69 01/08/2023 16:00 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110989 55090 RWY9H06 01/08/2023 09:33 16/12/2023 R$ 130,16

TA00111139 70301 NQZ8169 01/08/2023 10:36 16/12/2023 R$ 293,47

TA00108585 70301 QER6991 01/08/2023 10:09 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110854 70301 QDF9H64 01/08/2023 08:49 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111021 50100 QVU7I21 01/08/2023 16:30 16/12/2023 R$ 880,41

TA00110987 70481 QEV4186 01/08/2023 09:22 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111129 70301 QEF9475 01/08/2023 09:22 16/12/2023 R$ 293,47

TA00108587 70301 QVM7G35 01/08/2023 11:27 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111004 70301 RWN9J17 01/08/2023 15:15 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110365 70481 JVM6882 01/08/2023 08:12 16/12/2023 R$ 293,47

TA00110799 57200 RWT2C25 01/08/2023 18:40 16/12/2023 R$ 195,23

TA00110368 70481 OTB0F12 01/08/2023 10:25 16/12/2023 R$ 293,47

TA00111016 50100 RWN6I13 01/08/2023 16:00 16/12/2023 R$ 880,41

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS  
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos de Infração de Trânsito sido julgados subsistentes. NO PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO 
DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do parágrafo 2º do 
artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN.  
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou  
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

01/11/2023

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


